
 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
___________________________ 

 
 

 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

N. 120/T/19 
 

OGGETTO:  NUOVO ALLACCIO ED ATTIVAZIONE CONTATORE PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA 

IN VIA S.P. 180, APPROVAZIONE PREVENTIVO NOVA AEG S.P.A. MERCATO LIBERO 

DELL’ENERGIA. 

IMPEGNO DI SPESA.  

CIG: 7619726CCD 

CIG DERIVATO: 770496958F 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la propria Determina n. 115/T/18 in data 26.11.2018 di affidamento della fornitura di energia elettrica 

delle utenze comunali alla Società NOVA AEG S.p.A. con sede legale in via Nelson Mandela n. 4 Vercelli, C.F./P.IVA 

02616630022 – Mercato libero dell’energia per l’anno 2019;  

VISTA la necessità di attivare un nuovo contatore in S.P. 180 all’altezza dell’incrocio con Via Quartieruzzi per 

alimentare l’impianto di illuminazione esistente ed il relativo ampliamento lungo la S.P. 180;  

VISTA la richiesta effettuata a NOVA AEG S.p.A., nella quale si richiedeva un preventivo per un nuovo allaccio ed una 

nuova attivazione della fornitura di un contatore di uso diverso da abitazione di 1,7 Kw  

VISTA la nota a mezzo Email del 08.10.2019 acquisita al prot. gen. n. 4216 con la quale, a seguito nostra richiesta, la 

Società NOVA AEG S.p.A. – Mercato libero dell’Energia, trasmetteva il preventivo di spesa emesso dal distributore 

locale E-distribuzione per l’allaccio con contestuale attivazione della fornitura del nuovo contatore in S.P. 180, codice 

POD assegnato IT001E028285540 per l’importo di €. 797,53 oltre IVA 22% di €. 175,46 per complessivi €. 972,99;  

RITENUTO necessario approvare formalmente il suddetto preventivo per la nuova fornitura, nonchè procedere 

all’impegno di spesa di €. 972,99 comprensivo dell’IVA (Split Payment - scissione dei pagamenti) e degli oneri 

amministrativi, quota distanza e quota potenza;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. gli affidamenti di importo 

inferiore a €. 40.000,00 possono essere effettuati mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o 

più operatori economici;  

VISTO il Bilancio di Previsione 2019 approvato in data 29.03.2019 con Deliberazione del C.C. n. 7, dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

PRECISATO che alla spesa complessiva di €. 972,99 sarà fatto fronte con i fondi di cui alla MISSIONE/PROGRAMMA 

08.02-1/MACRO AGGREGATO 03 del bilancio 2019/2021, esercizio finanziario 2019, gestione COMPETENZA; 

VERIFICATA la regolarità contributiva dell’operatore economico come risulta dal DURC n. protocollo 

INAIL_17817974, con scadenza validità 19.12.2019;  

VISTO: 

- il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

- lo Statuto comunale; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- il Decreto Sindacale n. 3 del 31.05.2019; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

DETERMINA 

1) DI APPROVARE il preventivo di spesa per l’allaccio e attivazione della fornitura in Via S.P. 180, codice POD 

assegnato IT001E028285540 per l’importo complessivo di €. 797,53 oltre IVA 22% di €. 175,46 per complessivi €. 

972,99, trasmesso per accettazione alla Società NOVA AEG S.p.A. con sede legale in via Nelson Mandela n. 4 

Vercelli, C.F./P.IVA 02616630022 - Mercato libero dell’energia;  



2) DI DARE ATTO che la spesa complessiva pari ad €. 972,99 trova copertura sui fondi di cui alla 

MISSIONE/PROGRAMMA 08.02-1/MACRO AGGREGATO 03 del bilancio 2019/2021, esercizio finanziario 2019, 

gestione COMPETENZA; 

3) DI LIQUIDARE l’importo suddetto previa presentazione di regolare fattura, dell’assolvimento degli obblighi di 

tracciabilità finanziaria ai sensi della Legge n. 136/2010 e della verifica della regolarità contributiva (D.U.R.C.); 

4) DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la stipula del contratto avverrà 

mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, attribuendo valore contrattuale alla presente determinazione 

una volta comunicata all’affidatario anche per via telematica; 

5) DI DARE ATTO altresì che, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e dell’art. 9, comma 1, 

lett. a), punto 2 della Legge n. 102/2009, il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno di spesa di cui al 

presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

6) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi ai 

sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle disposizioni previste dal 

D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 
 

Frugarolo, lì 08.10.2019 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

         Geom. Alfredo Rosina 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(ART. 153, COMMA 5, D.LGS. 267/2000 e s.m.i.) 
 

Si attesta che l’impegno di spesa pari a €. 972,99 da assumere con il presente provvedimento alla gestione 

COMPETENZA della MISSIONE/PROGRAMMA 08.02-1/MACRO AGGREGATO 03, del bilancio 2019/2021, 

esercizio finanziario 2019, ha garantita la copertura finanziaria. 
 

Frugarolo, lì 08.10.2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

            Dott.sa Simona Bellini 
 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 08.10.2019 AL 23.10.2019 
 

Frugarolo, lì 08.10.2019 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                    Dott. Stefano Valerii 
 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 

Frugarolo, lì _______________________ 
 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

                       __________________________________ 
 

 
 


